
„Zrušte moratorium na trest smrti!“ – Státní
duma RF se postavila proti výměně bojovníků
Azov
- CZ24 News | 18. května 2022

RUSKO: „Zrušte moratorium na trest smrti!“ – Státní duma RF se postavila proti výměně
bojovníků Azov.

Nacističtí zločinci, kteří se vzdali a vyšli ze sklepení závodu Azovstal v Mariupolu, by
neměli podléhat žádné výměně.

Na zasedání Státní dumy Ruské federace to řekl předseda parlamentu Vjačeslav Volodin, zpravodaj
PolitNavigator.

Iniciátorem diskuse o problému byl rodák z Oděsy, poslanec Anatolij Wasserman.

„Teroristická skupina Ukrajina nyní prohlásila, že kapitulace militantů nacistického pluku Azov je
prvním krokem k jejich propuštění prostřednictvím výměny. Je jasné, že výměna alespoň jednoho z
těchto zločinců bude kolektivním Západem prohlášena za vítězství Ukrajiny, domnívám se, že je
nutné přijmout rezoluci nebo dokonce zákon zakazující výměnu kohokoliv z nacistických zločinců –
od těch, kteří se přímo podíleli na zabíjení civilistů, až po ty, kteří se prostě ozdobili fašistickými
tetováními,“ řekl Wasserman.

V reakci na to mluvčí Vjačeslav Volodin navrhl, aby výbory pro obranu a bezpečnost připravily
odpovídající protokolární instrukce.

„Řekl jste to správně. Nacističtí zločinci by se neměli vyměňovat. Jsou to váleční zločinci a my
musíme udělat vše, abychom je postavili před soud,“ řekl Volodin.

Úřadující šéf frakce LDPR Leonid Slutskij navrhl zrušení moratoria na trest smrti v Rusku.

„[Musíme] ukázat celému světu, že jsou hodni pouze trestu smrti, že nejsou hodni žít po těch
zločinech proti lidskosti, které spáchali a které jsou neustále páchány na našich vězních, kteří se
nám vrací s useknutými prsty, atd. Měli bychom o takovém návrhu přemýšlet a možná i jít touto
cestou, protože tato zvířata v lidské podobě by měla dostat to, co si zaslouží,“ řekl Slutskij.

Vystoupil také vůdce Komunistické strany Ruské federace Gennadij Zjuganov a zdůraznil, že úkol
denacifikace území Ukrajiny je principiální otázkou.

„Jde o to – buď bude americký diktátor, který nás bude škrtit, nebo bude multipolární svět. V tomto
případě řešíme otázku našeho budoucího vojensko-politického osudu. Kategoricky nemůžeme
ustoupit nacismu a banderovčině,“ řekl poslanec.

Ukrajinští nacisté podle jeho slov „zabíjejí lidi, schovávají se za ženy a děti, porušili všechny zákony
války a lidského života“.

 

https://cz24.news/zruste-moratorium-na-trest-smrti-statni-duma-rf-se-postavila-proti-vymene-bojovniku-azov/
https://cz24.news/zruste-moratorium-na-trest-smrti-statni-duma-rf-se-postavila-proti-vymene-bojovniku-azov/
https://cz24.news/zruste-moratorium-na-trest-smrti-statni-duma-rf-se-postavila-proti-vymene-bojovniku-azov/


ZDROJ: politnavigator.net/snyat-moratorijj-na-smertnuyu-kazn-gosduma-vystupila-protiv-obmena-
boevikov-azova.html  / Pokec24.cz


